ab origine mundi preparatum electis, aecipias, in dilecta 
Domini tabernacula letabundus introeas, et eumdem tibi com- 

missum gregem ad uberioris meriti retributionis commodum 

introducas. Datum apud Urbem Veterem X. kalendas Januarii, 
Pontifieatus nosti anno primo. 

(Thciner Ágoston, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam 

illustrantia, I. köt. Róma 1863. 97. 1.) 

218. 

Lodomér esztergami érseknek itéletlevele a Mihály comes hitve- 
sét illető negyedjog tárgyában 1281. 

Lodomerius miseracione Diuina Sancte Strigoniensis 

Eeclesie Archiepiscopus eiusdemque loci Comes perpetuus 
vniuersis, quibus presentes hostenduntur, salutem in salutis 
largitore. Ad uniuersorum noticiam tenore presencium uolumus 
peruenire; quod cum Symeon filius Comitis Mychaelis, Micou, 

Ochuz et Ditriecum liberos Comitis Detriei super quodam iure 
debito iure nature, siue super quarta dominam matrem suam, 
consortem scilicet Comitis Michaelis contingente, cum aucto- 

ritate litterarum nostrarum ad nostri examen Consistorij edic- 

tis legitimis euocasset, habens ad prosequendam ipsam littem 

siue quartam matris sue sufficiens proecuratorium et manda- 
tum; ipsi tamen Mycou, Ochovz et Detricus, licet aliquociens 
nostro se conspectui presentauerunt, et litem legitime per 

peticionem factam in iure et responsionem subsecutam conte- 

8tati fuerunt coram nobis; qui quidem Symeon ab ipsis Mycov 
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et fratribus suis quartam matrem suam contingentem de pos- 
seSsSionibus patris eorum hereditarijs uel quocunque titulo 
conquisitis, petebat nomine matris sue sibi assignari secun- 
dum Regni consuetudinem approbatam. Mycov vero et fratres 
gui dicebant animo contestandi littem de predieta quarta matri 
prefati Symeonis per ipsos fore satisfactum, et ideo se ipsos 
dicebant penitus ab inpetieione ipsius Symeonis absolutos. 
Nos autem parcium proposicionibus debita maturitate auditis, 
ac iudicaria maturitate equa lance iusticie pensatis, ipsis My- 

cov et fratribus suis morem gerentes, et sollemnitatem iuris 
seruare uolentes assercionem eorum probare dedimus testibus 
quibus euidencioribus possent coram discretis viris Capitulo 
Waciensi ad intencionem eorum roborandam. Qui die et ter- 

mino, quo testes secundum continenciam priorum litterarum 

nostraram producere coram dieto Capitulo debebant, ad 
intencionem eorum fundandam, minime produxerunt; sed 
quidam officialis eorum Gallus nomine optulit eidem Capitulo 
litteras domini Ladizlai illustris Regis Vngarie inter cetera